"Por   intermédio   de    emendas   parlamentares   impositivas   ao

orçamento  municipal  de   2022,   os  Vereadores  Célio   Lopes  dos
Santos,  Jane  Cristína  Lacerda  Pinío,  José  Carlos  Reis  Pereira  e
José Damato Neto, destinaram recursos na monta de R$ 53.652,08

(cinquenta  e  três  mil,  seiscentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  oito
centavos),  ao  Corpo  de  Bombeiros  Militar  do  Estado  de  Minas
Gerais,  que f;oram  consignada  no  Orçamento  Municipal  de  2022
como  `Auxílio Financeiro ', hábil para a realização de despesas de
capítal (investimento). "

Desse modo,  seguindo  os ditames regimentais, vem a esta comissão  o projeto em